营业收入 181,175,634.28 142,898,014.86 26.79 195,411,437.23

利润总额 26,583,881.02 21,874,693.51 21.53 40,126,266.71

归属于上市公司股东的净利润 23,865,910.07 20,017,593.61 19.22 35,034,920.32

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
17,850,877.73 17,336,160.09 2.97 32,989,611.38

经营活动产生的现金流量净额 1,178,411.58 17,145,036.81 -93.13 7,781,496.65

项   目 2009年末 2008年末
本年末比上年

末增减（%）
2007年末

总资产 477,056,651.09 457,161,427.22 4.35 241,162,254.21

所有者权益（或股东权益） 393,239,396.35 380,073,486.28 3.46 144,737,092.67

股本 107,000,000.00 107,000,000.00  80,000,000.00

2、主要财务指标

   单位:人民币元

项   目 2009年 2008年
本年比上年增

减（%）
2007年

基本每股收益（元/股） 0.2230 0.2091 6.65 0.4379

稀释每股收益（元/股） 0.2230 0.2091 6.65 0.4379

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.1668 0.1811 -7.90 0.4124

加权平均净资产收益率（%） 6.19% 7.14% -0.95 27.54%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
4.63% 6.18% -1.55 25.93%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.011 0.1602 -93.13 0.0973

项   目 2009年末 2008年末
本年末比上年

末增减（%）
2007年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.68 3.55 3.66 1.81

   2009年年度报告

7

第三章  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表：

数量单位：股

项   目

本次变动前

动前
本次变动增减（+、-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件的股份 80,000,000 74.77  80,000,000 74.77

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其它内资持股 80,000,000 74.77  80,000,000 74.77

其中：境内非国有法人

持股国家持有股份

境内自然人持有股份 80,000,000 74.77  80,000,000 74.77

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 27,000,000 25.23  27,000,000 25.23

1、人民币普通股 27,000,000 25.23  27,000,000 25.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其它

三、股份总数 107,000,000 100.00  107,000,000 100.00

   2009年年度报告

8

2、限售股份变动情况表：

数量单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王崇梅 37,600,000  37,600,000
上市前承诺

锁定三年
2011年 5月 12日

杜方 36,000,000  36,000,000
上市前承诺

锁定三年
2011年 5月 12日

杜安顺 5,600,000  5,600,000
上市前承诺

锁定三年
2011年 5月 12日

胡颖 800,000  800,000
上市前承诺

锁定三年
2011年 5月 12日

合计 80,000,000  80,000,000 － －

3、股票发行与上市情况

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2008]510号文件核准，奥维通信股

份有限公司采用网下向询价对象配售（以下简称“网下配售”）与网上资金申购

定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，向社会公开发行人民币普通

股（A 股）2,700 万股，每股面值 1.00 元，发行价格 8.46 元/股，其中网下配

售 540万股。

经深圳证券交易所深证上[2008] 58 号文审核同意，公司首次公开发行的